
Zpráva hlavního koordinátora projektu KTCM za rok 2024 
I v roce 2024 probíhal projekt krajských tréninkových center mládeže podle zavedených pravidel. 

Zapojily se všechny krajské šachové svazy a vyčerpaly téměř 100% alokované částky.  

Rozdíly mezi počty účastníků v jednotlivých krajích se velmi liší, a tak využití prostředků je kraj od kraje 

jiné. Některé kraje sází víc na soustředění, jiné na přednášky renomovaných trenérů a hráčů, jinde se 

snaží podpořit děti při výjezdech na silné turnaje. Všechny kraje ovšem splnily předepsané podmínky. 

V průběhu roku se objevily nějaké podněty, zda jsou všechny prostředky využity transparentně a 

účelně. Žádné závažné chyby nebyly objeveny, přesto je třeba se pro příští roky více zaměřit na to, aby 

kraje o své činnosti důkladně informovaly na svých webech či jiných komunikačních platformách. 

Také se už podruhé ukázalo, že kvůli následné komunikaci s Národní sportovní agenturou bude potřeba 

od začátku přesně podchytit, které děti a kteří trenéři se projektu účastní. V žádostech o dotace totiž 

NSA vyžaduje poměrně podrobné informace. 

Každý kraj dokázal v roce 2024 uspořádat alespoň jedno „offline“ soustředění a jsem přesvědčen, že 

v tomto trendu je třeba i nadále pokračovat. 

Krajská centra doporučila několik talentů do projektu Scouting, což je určitě správná cesta. 

Zatím moc nefunguje „mezikrajová“ spolupráce. Tady je určitě prostor pro nápady. 

Samostatným tématem pak je hledání termínů pro akce krajských center, neboť kalendář je přeplněn 

množstvím akcí. Rozhodně je třeba při tvorbě svazového sportovního kalendáře pro další sezónu 

vyčlenit minimálně čtyři víkendy na tyto aktivity. 

 

Pavel Šimáček 

 


